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ساله   14-15 پسربچه های  زرگری|  راضیه 
گذاشته اند،  پشت سر  را  بچگی  حال وهوای 
بازیگوشی های قبل را دیگر ندارند، رفتارهایشان 
بالغ شده و نگاه شان به همه چیز دقیق تر. دارند 
کم کم راه زندگی شان را پیدا می کنند. تحقق آرزوها 
و تلاش برای رسیدن به پررنگ ترین هدف ذهنی 
در این سال هاست که برایشان جدی می شود؛ 
در این میان عده ای امکانات و حمایت های 
اطرافیان را برای رسیدن به آرزوها دارند و عده 
زیادی هم نه. رسیدن به آن هدف مشخص 
و  اراده  اما  است،  نشدنی  برایشان  ظاهر  در 
سختکوشی، سدها را می شکند. پس می جنگند تا 

آینده را از امروز بسازند. 

آمده اند تا آرزویشان را از امروز بسازند
احمدرضا از گیلان آمده، افشین از گلستان. 
سلیمان بچه شهریار است و ایمان از قلب 
خوزستان  از  مجتبی  و  سیستان وبلوچستان 
خودشان را به پایتخت رسانده اند، پوریا اهل فارس 
است، حسین آقا هم از آذربایجان غربی. فراخوان 
کادمی طور برای استعدادیابی  یک مسابقه آ
در رشته فوتبال کافی بود تا هزاران پسر نوجوان 
فوتبالی شانس خود را برای دیده شدن و پرروش 
استعداد امتحان کنند. آنها امروز در سومین دوره 
مسابقه استعدادیابی ستاره ساز کنار هم هستند تا 

آرزویشان را برآورده کنند.
فضا کاملا پرانرژی است. رختکن شلوغ است و 
هر کسی دارد برای تمرین و مسابقه آماده می شود، 
در نگاه های خیره به مربی ها، هم تمرکز و دقت 
هست، هم غرور و استقلال طلبی. یک نیم روز 
را با یک بهانه زیبا سر ضبط برنامه تلویزیونی 
ستاره ساز حاضر شدیم؛ دعوت از تیم های فوتبال 
کم برخوردار منطقه 12  خیابانی از محله های 

تهران؛ هرندی و دروازه غار. 

نخبه های فوتبالی اینجا هستند
کارگردان مسابقه ستاره ساز  سعید شمس، 
سرش امروز خیلی شلوغ است؛ برنامه علاوه 
بر عوامل و شرکت کنندگان و مربی ها و داوران 
دارد.  هم  دیگری  عزیز  میهمان های  ثابت، 
»برنامه ستاره ساز با هدف استعدادیابی و کشف 
نخبه های فوتبالی تقریبا سه دوره و سه فصل 
است که فعالیت می کند. امروز در فصل سوم 

هستیم.«
گذشته با هدف اینکه بچه های  دو فصل 
علاقه مند به فوتبال از سراسر ایران شناسایی و به 
جامعه فوتبال معرفی شوند، برگزار شد. اتفاق های 
خوبی هم رقم زد. »در فصل سوم هم همان مسیر 

را می رویم؛ با یک تفاوت اندک. یک مربی جدید؛ 
وحید شمسایی هم در این فصل به تیم ما اضافه 
شده. سعی کردیم از فضای فوتسال هم استفاده 

کنیم.«
شمس به اینکه فوتسال کشور ما سوم دنیاست 
و در رنکینگ رتبه های برتر قرار دارد، اشاره می کند 
و استفاده از این ظرفیت برای استعدادیابی را 

غنیمت می داند.

علاقه بچه های ستاره ساز برای حضور در 
محله های کم برخوردار

 ستاره ساز با هدف کشف و پرورش استعدادهای 
فوتبالی حالا در روزهای پایانی اش قرار دارد: »در 
این دوره برای تغییر حال وهوای بچه ها گفتیم 
خودشان پیشنهاد بدهند با توجه به اینکه شرایط 
کرونا هست دوست دارند کجا بروند که خارج از 
چارچوب مسابقه و صرفا برای سرگرمی و تفریح 

باشد.«
 هر کدام مکان هایی را گفتند که مورد توجه شان 
بود. رأی گیری کردند. پارک ارم، پارک آبی و ... 
»خیلی برایم جالب بود، کوره پزخونه و محله های 
کم برخوردار جزو چهار انتخاب اول بچه ها بود. 
دوست داشتند به این محله ها بروند و با بچه های 
آن محله ها بازی کنند. متأسفانه به دلیل شرایط 
کرونا نتوانستیم آنجا حضور پیدا کنیم، اما یک کار 

دیگر کردیم.« 
»فوتبال خیابانی« تیم های متشکل از بچه های 
که توسط شهرداری  محله های پایین شهر 
منطقه ساماندهی شدند. تیم هایی که برای 
خودشان حرفه ای شده اند و لیگ برگزار می کنند. 
»وقتی فهمیدیم در این قالب استعدادهای 
زیادی شناخته شده اند، آن بچه ها را با افتخار به 
ستاره ساز دعوت کردیم. آنها امروز با منتخبین 

ستاره ساز بازی می کنند.«

از محله های  اغلب  قهرمان های جامعه 
پایین شهر بوده اند

علی محمد سعادتی، سه سالی می شود که 
شهردار منطقه 12 تهران شده؛ قبل از آن هم 
یعنی از سال 94 در منطقه 12 تهران به شهروندان 
خدمت رسانی می کند. شهردار یک منطقه از شهر 
چرا باید به برنامه استعدادیابی ستاره ساز بیاید؟ 
او به همراه بچه هایی آمده که فوتبال را در خیابان 
یاد گرفته اند و تمرین می کنند. »مناطق جنوب 
شهر و مناطق مرکزی شهر همیشه محل پرورش 
قهرمان ها و استعدادهای بزرگی در تاریخ ورزش 
و تاریخ اجتماعی پایتخت بوده است. جهان 
پهلوان تختی یکی از بارزترین افرادی است که ما 

در منطقه همیشه به نیکی از او یاد می کنیم.«
مناطق جنوب شهر و حاشیه ای که از امکانات 
آموزشی و تربیتی خاصی برخوردار نبوده اند، 
همیشه در کشور ما خاستگاه کشف استعدادهای 
ناب هم بوده اند. »دروازه غار و محله شهید 
که در آن  هرندی هم یکی از محلاتی است 
استعدادهای بی نظیر عملی، فرهنگی، سیاسی، 

اجتماعی و ورزشی داشتیم.«
در محله هرندی و دروازه غار چند سالی است که 
برای رفع آسیب های اجتماعی در آنها کمر همت 
بسته شده. »ما همه تلاش مان را می کنیم نسلی 
را که آینده ساز این محدوده جغرافیایی هستند، 
حمایت کنیم. برای همین هم بستری فراهم شده 

برای پرورش استعدادهای آنها.«

کشف  برای  محلی  رویدادهای  برگزاری 
استعدادهای منطقه 12

بچه های پایین شهر و مناطق کم برخوردار، مملو 
از استعداد، انگیزه، تلاش و استقامت اند برای 
اینکه بتوانند حق خودشان را در جامعه به دست 
بیاورند و به آن جایگاهی که هدف ذهنی شان 
است، نزدیک شوند. »این کار از طریق رویدادهای 
محلی و مسابقات دوره ای محلات منطقه 12 
پیگیری می شود. از جمله فوتبال محلات. امروز 
به دعوت برنامه ستاره تیم های محله های 
منطقه 12 آمده اند تا ارزش ها و توانمندی هایشان 

را به رخ بکشند.«
سعادتی درباره فرآیند انتخاب تیم ها توضیح 
می دهد: »ما در لیگ های محله ای در هر محله 
حداقل با 10 تیم مسابقات محلی داریم؛ بعد 
برگزیدگان این تیم ها با هم مسابقه می دهند و 
در ادامه تیم های منتخب منطقه ای با مناطق 
مجاور. همین ایده خوشبختانه در منطقه 15 و 16 
تهران هم پیاده می شود تا استعدادهای فوتبالی 
فرصتی برای نشان دادن مهارت ها و پرورش 
قابلیت هایشان داشته باشند. البته امیدوارم این 

طرح ها تسری پیدا کند به همه تهران.«
شهرداری منطقه 12 دو سال است لیگ فوتبال 
کودکان آینده ساز را برگزار می کند و با انرژی خاصی 
بر پرورش استعدادهای ورزشی در دختران نیز 
متمرکز است. »مطمئن هستیم با توجه به ورزش 
و نوجوانان، ظرفیت های بی نظیری در آینده 

قهرمان سازی شهر و کشور داشته باشیم.« 

سرکارگرم قبول کرد که به خاطر باشگاه فعلا 
سرکار نروم

امیرحسین آهنگر یکی از بازیکنانی است که در 
تیم های محله ای منطقه 12 شوت می زند؛ 16 

سالش است. »از بچگی با برادر بزرگم فوتبال بازی 
می کردم که او به من گفت برو در یک تیمی بازی 

کن. حالا هم توانستم بیایم ستاره ساز.«
از محله هرندی آمده. »فوتبال برایم جدی است 
و انگیزه زیادی دارم که به آرزوهام برسم و مثل 

مربی هایی که اینجا هستند، بشوم.« 
کم وبیش کار هم می کند. »خیاطی می کردم. 
دوردوزی و اینا... الان یک ماهی است که نمی روم. 
سرکارگرم قبول کرد به خاطر باشگاه فعلا سرکار 

نروم.« 

به خاطر مادرم که شده فوتبالم را ادامه 
می دهم

ابوالفضل قربانی حرف هایش را با معتادهایی 
که در محله نمی گذاشتند بچه ها فوتبال بازی 
کنند، شروع می کند. »معتاد زیاد در محله ما 
هست؛ دوست دارم به آرزوهای قشنگم برسم 
و مثل خداداد عزیزی و وحید شمسایی شوم. 
دوست دارم با رسیدن به آرزوهام مامان و بابام رو 

خوشحال کنم.«
چهارده ساله است، از شش سالگی فوتبال 
بازی کرده: »در خیابون با بچه های محل... یادم 
هست همیشه معتاد کنارمان بود و نمی گذاشت 
بازی کنیم. خیلی دوست دارم فوتبال را جدی 
دنبال کنم. چون آرزوی مامانم این است که در 
این ورزش به یک جایی برسم. به خاطر مامانم که 

شده فوتبالم را ادامه می دهم.« 

دیده شدن کسانی که دیده نمی شوند
رضا شاهرودی، از داوران ستاره ساز است. در 
کنار خداداد عزیزی، سیروس دین محمدی و 
وحید شمسایی. »اینجا استعدادیابی فوتبال 
انجام می شود. فلسفه ایجاد برنامه دیده شدن 
بازیکنان و علاقه مندان به فوتبال است، به 
خصوص کسانی که دیده نمی شوند. تنها در این 
فصل ستاره ساز حدود 50هزار ویدیوی کمتر از 
یک دقیقه ای از فوتبال پسربچه های سراسر کشور 
دیدیم و از بین آنها 500 -400 نفر دعوت شدند و در 
زمین فوتبال، مهارت و استعداد آنها محک خورد 
تا نهایتا رسیدیم به 30 برگزیده. بچه ها اینجا با هم 

مسابقه دادند و مرحله به مرحله جلو رفتند.«

ستاره ساز ایستگاه آخر برای استعدادیابی 
است؟

 شاهرودی، ستاره پیشکسوت امروز فوتبال 
کی امامزاده حسن،  که  زمین های خا کشور 
خاطرات فوتبال خیابانی و گل کوچیک را برایش 
زنده می کند، می گوید: »قطعا نه! ستاره ساز شروع 

کار این بچه هاست. بعد از این باید بروند و زحمت 
بکشند تا بیشتر دیده شوند. من هم در خانواده 
پولدار بزرگ نشدم؛ مثل خیلی ها از قشر ضعیف 
جامعه بودم، اما عشقم فوتبال بودم و همه تلاشم 
را کردم که در فوتبال دیده شوم و به تیم محبوبم 
پرسپولیس و تیم ملی برسم. نوجوانان هم باید 
بازیکنان دیگر را ببینند؛ کسانی مثل خود من که از 

محله های محروم شروع به فوتبال کردیم.«  
او معتقد است ناامیدی معنا ندارد و برای 
رسیدن به هدف باید تلاش کرد. »البته به قول 
ما فوتبالی ها بازیکن باید دستکم 50-60درصد 
فوتبال در خونش باشد، یعنی در ذاتش استعداد 
فوتبال بازی کردن داشته باشد و در کنارش تلاش 
را هم فراموش نکند؛ تا بتواند جا پای بزرگان فوتبال 

کشور بگذارد.« 

دوپینگ من همین پسرهای خوب هستند
»خیلی حال خوبی دارم در کنار این بچه ها 
در مسابقه بزرگ ستاره ساز.« حسین اسدی، 
مجری ستاره ساز همه بچه های ستاره ساز را به 
غ از  اسم و استان محل زندگی می شناسد. »فار
جنبه کاری، بچه هایی که ممکن بود هیچ وقت 
دیده نشوند، این فرصت را برای نشان دادن 
استعدادشان دارند. خدا را شکر می کنم که این 
برنامه بهانه ای شد که این بچه ها خودشان را 

نشان دهند.« 
برنامه به صورت طبیعی انرژی زیادی از مجری 
ساعت های  طول  در  اسدی  ولی  می گیرد، 
ضبط آیتم های ستاره ساز، انرژی اش را از دست 
نمی دهد. »یکی از مهم ترین دلایلش بودن در کنار 
همین بچه هاست. دوپینگ من در واقع همین 
پسرهای خوب از سراسر ایران هستند که با امید 
به آینده تلاش می کنند و قطعا در آینده اتفاق های 

خوبی برایشان خواهد افتاد.« 
از فصل قبل ستاره ساز می گوید؛ از بچه هایی 
از  کبری،  ا آمده بودند. »مهدی  از روستا  که 
کادمی  روستای دو تپه سوفلای استان زنجان به آ
استعدادیابی ستاره ساز آمده بود. بچه ای که از 
هر فرصت و از حداقل امکانات استفاده و در زمین 

کشاورزی فوتبال بازی می کرد.« 
او می آید و با این همه ستاره از همه جای ایران 
و در حضور کارشناس داوران حرفه ای، رتبه دوم 
را مال خود می کند. »این اتفاق بزرگی است. یکی 
از انگیزه های بزرگ من و یکی از دلخوشی های 
من در این برنامه بچه هایی هستند که ممکن 
بود هیچ وقت دیده نشوند. ولی این برنامه باعث 
شد بتوانند استعدادشان را نشان دهند و دیده 

شوند.« 
یکی از بهترین خاطراتش را با اشاره به پسر 
نوجوانی که کنار دستش نشسته، تعریف می کند؛ 
ایمان بلوچ زهی برایش یکی از بهترین خاطرات 
ستاره ساز است. »نه اینکه بچه ها بخواهند 
به او توهین کنند، ولی به هر حال در رقابت ها 
پیش می آید که می گویند مثلا ما این تیم را راحت 
می بریم یا این بازیکن را می بریم. ایمان بلوج زهی 
که بچه ها پیش بینی  از شرکت کنندگانی بود 
کثر آنها حذف  می کردند راحت او را می برند. حالا ا

شدند، ایمان تا مرحله ماقبل فینال بالا آمده.« 
ایمان اسمی برازنده برای این پسر است، چون 
به خودش ایمان دارد  و اراده بسیار قوی. »آمد 
اینجا و خودش را بهتر و بیشتر پیدا کرد، ایمان 
جمله معروفی داشت که می گفت فکر نمی کردم 
این همه توانمندی داشته باشم. ایمان یکی از 

بهترین خاطره های زندگی ام شده.«

می شود یک قدم کوچک اما اثرگذار برداشت
هر قدمی در راستای توسعه اجتماعی ارزشمند 
است؛ حمایت از سرمایه های آینده این کشور 
به مراتب ارزشمندتر. سعید شمس، کارگردان 
ستاره ساز به »شهروند« می گوید: »ستاره ساز 
یعنی می شود حتی کار کوچکی کرد که اثرگذار 
باشد. همین قدم های کوچک از هر کسی به سهم 

خودش می تواند اثرگذار باشد.«
بعد از تمام شدن ستاره ساز چه اتفاقی قرار 
است برای این ستاره ها بیفتد؟ »متأسفانه من 
کادمی  متولی بعد از این مسابقه نیستم. اینجا آ
نیست، یک برنامه و شو تلویزیونی است. البته 
خیلی دوست داشتم که این اتفاق بیفتد و فضای 
کادمی داشته باشد و این استعدادها بعد از  آ
کشف رهسپار تیم های بزرگ بشوند. اما ما صرفا 
معرفی می کنیم و مابقی راه به امید خدا و شرایط و 

تلاش خود بچه ها بستگی دارد.«

گزارش »شهروند« از روزی که مسابقه استعدادیابی ستاره ساز میزبان تیم های فوتبال خیابانی مناطق کم برخوردار تهران بود

ایستگاه کشف نخبگان پا به توپ


